
  

Page 1/3 
 

 
 

PREFECTURE DE LA VIENNE 
 
Direction départementale 
des Services Vétérinaires  
de la Vienne 
 
 ARRETE N° 2009/DDSV/N° 138 
 
 en date du 22 décembre 2009 
 

modifiant l’arrêté N° 2007/DDSV/N° 242 en date du 10 octobre 2007 de la liste des 
vétérinaires désignés pour réaliser l’évaluation comportementale des chiens, prévue à 
l’article L. 211-14-1 du code rural  

 
 LE PREFET DE LA REGION POITOU-CHARENTES 
 PREFET DE LA VIENNE 
 Chevalier de la Légion d'honneur     
 Officier dans l’Ordre national du mérite  
 
Vu le code rural, et notamment l’article L. 211-14-1; 
 
Vu l’arrêté du 10 septembre 2007 relatif aux modalités d’inscription des vétérinaires sur une liste départementale en 
vue de réaliser des évaluations comportementales en application de l’article L. 211-14-1 du code rural ; 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des services de 
l’Etat dans les régions et les départements ; 
 
Vu le décret du 09/10/2008 portant nomination de M. Bernard TOMASINI aux fonctions de Préfet de la région Poitou-
Charentes, Préfet de la Vienne ; 
 
Vu l’arrêté N° 2008-DPE/BATAI-119 du 03 novembre 2008 donnant délégation de signature au Docteur Pascale 
CAZIN, Inspectrice en chef de la Santé Publique Vétérinaire, Directrice Départementale des Services Vétérinaire de la 
Vienne 
 
Sur proposition de la Directrice Départementale des Services Vétérinaires ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er –  
 
La liste des vétérinaires désignés pour réaliser l’évaluation comportementale des chiens prévue à l’article L. 211-14-1 
du code rural est modifiée et précisée en annexe de cet arrêté. 
 
ARTICLE 2 –  
 
Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, le Commandant du 
Groupement de Gendarmerie, la Directrice Départementale des Services Vétérinaires de la Vienne, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 Fait à Poitiers, le  22 décembre 2009  
 
 P/ LE PREFET DE LA REGION POITOU CHARENTES 
 PREFET DE LA VIENNE 

      P/La Directrice Départementale des Services Vétérinaires 
 Le Chef de Service 
 
 Myriam ISPA 



  

Page 2/3 
 

ANNEXE : LISTE DES VETERINAIRES DESIGNES POUR REALISER L’EVALUATION COMPORTEMENTALE DES CHIENS PREVUS A L’ARTICLE L. 211-14-1 DU CODE RURAL 
 

NOM DU DOCTEUR 
VETERINAIRE 

NUMERO 
D’INSCRIPTION 
A L’ORDRE DES 
VETERINAIRES 

ADRESSE OU SERA REALISEE L’EVALUATION 
COMPORTEMENTALE 

 
DATE D'OBTENTION DU 

DIPLOME 

 
QUALIFICATION , TITRE OU 

DIPLOME RECONNU PAR 
L'ORDRE DES VETERINAIRES 

AUDOUX François 7734 Route de Sommières 86350  
Château-Garnier 

 
1981 

 
Néant 

AUGER Georges 7735 8 Place du parvis 86250 Charroux 1969 Néant 
BABEANU Stéphane 17242 14 Grand rue 86700 Couhé 1996 Néant 

BALLANDONNE Anne 
épouse SAULET 12139 1 rue de Provence 

86410 Verrières 
1994 Néant 

BEAUPAIN Joanne 19240 Z.A de Galmoisin route de Poitiers 86160 Saint 
Maurice la Clouère 

 
2000 

 
Néant 

BLANC Marc-René, François 10480 306 avenue de la liberté 86180 Buxerolles  
1988  

 
Néant 

BOUA Kacoutchi Hilaire 16284 
 
 

1 rue de Provence 86410 Verrières 

 
 

1992  

 
 

Néant 
CAPELLE François-Régis 16483 306 Avenue de la Liberté 86180 Buxerolles 2002 Néant 

CASTEL Christophe 13267 Rue de Saint Paixent 86150  
L'Isle Jourdain 

1995 Néant 

CHARLOT Audrey 20381 La Croix Blanche 86230 Saint Gervais les 3 Clochers 2006 Néant 
CHAUVEAU Eric 10030 306 avenue de la liberté 86180 Buxerolles 1985 Néant 

CUISENIER Catherine 12910 1 rue de Provence 86410 Verrières 1994 Néant 
DOURY Bernard 007756 13 rue des tilleuls 86450 Pleumartin 1976 Néant 

DUBREIL Jean François 17978 306 avenue de la liberté 86180 Buxerolles 1997 Néant 
DURAND-HUMBERT 

Stéphanie 15976 Clinique vétérinaire 96 avenue du 8 mai 1945  
86000 Poitiers 

1997 Néant 

DURDU Jean Paul 12865 5 Bd du Terrier Blanc 86500 Montmorillon 1995 Formation AFVAC 
ELIAS Julie 21129 10 rue des entrepreneurs 86190 Vouillé 2006 Néant 

GALDINI Valérie 10700 ZAC du Ruton Avenue Jean Monnet 37160 Descartes 1991 Formation ENV Nantes 
GIVOIS Sophie  Route de Sommières 86350 Château Garnier 2001 Formation AFVAC 

GRANGER Matthieu 16074 117 avenue du Maréchal Leclerc 86100 Châtellerault  1996 Néant 

GUILLON Jean François 16514 Clinique vétérinaire 96 avenue du 8 mai 1945  
86000 Poitiers 

2002 Néant 

GUISSET Michèle 11704 Rue Evariste Gallois ZAE de Chalembert 86130 
Jaunay-Clan 

1993 oui 

HUMBERT Guillaume 16093 Clinique vétérinaire 96 avenue du 8 mai 1945  
86000 Poitiers 

1998 Néant 

KOURGANSKY Christophe 13972 60 Boulevard Anatole France 86000 Poitiers 1987 Néant 
LAUFFENBURGER Jérome 14664 249 avenue de Nantes 86000 Poitiers 1997 Néant 

LOPEZ Jésus 011177 5 Bd du Terrier Blanc 86500 Montmorillon 1986 Formation AFVAC 
MARCILLAUD Philippe 07774 Vétérinaire itinérant 1971 Néant 



  

Page 3/3 
 

MAROUTEIX-ROUET 
Laurence 12182 Route de Sommières 86350 Château Garnier 1993 Néant 

MASURE Thibaud 17385 Z.A de Galmoisin route de Poitiers  
86160 Saint Maurice la Clouère 

2000 Néant 

MEYER ERIC 11035 Clinique vétérinaire 96 avenue du 8 mai 1945  
86000 Poitiers 

1991 Néant 

MITTEAULT André 8717 25 Bd Maréchal Juin 49400 Saumur 1985 Formation ENV Nantes 
MULLER-BABEANU Muriel 17053 14 Grand rue 86700 Couhé 1998 Néant 

PARIS J. Christophe 15288 15 rue des Frères Lumière 86000 Poitiers 1994 Néant 
PICART Laurent 12037 22 bis rue de Poitiers 86300 Chauvigny 1988 Néant 

PROTON Laurent 011844 47 avenue Camille Pagé 86100 Châtellerault 1987 Néant 
PRUDHOMME Olivier 16091 14 Grand rue 86700 Couhé 1999 Néant 

ROUSSEAU Sylvie 15813 117 avenue du Maréchal Leclerc 86100 Châtellerault 1988 Formation AFVAC 

TINEL Carol 12367 Clinique vétérinaire 96 avenue du 8 mai 1945  
86000 Poitiers 

1991 Néant 

TOUZEAU Nicolas 14805 10 rue des Entrepreneurs 86190 Vouillé 1997 Néant 
VALENTINI Didier 013836 Avenue de Saint Paixent 86150 l'Isle Jourdain 1998 Néant 

 


	ARRETE

